
Änderungstarifvertrag Nr. 1

zum Tarifvertrag zur Überleitung der Beschäftigten des Landes Hessen aus dem Gel-

tungsbereich des MTW in den TV-Forst Hessen und zur Regelung des Übergangs-

rechts (TVÜ-Forst Hessen)

vom 6. Mai 2011

Zwischen

dem Land Hessen, 

vertreten durch das Hessische Ministerium des Innern und für Sport 

- einerseits -

und

der IG BAU, Industriegewerkschaft Bauen-Agrar-Umwelt, Bundesvorstand 

- andererseits -

wird Folgendes vereinbart:

§ 1

Änderung des TVÜ-Forst Hessen

Der Tarifvertrag zur Überleitung der Beschäftigten des Landes Hessen aus dem Geltungsbe-

reich des MTW in den TV-Forst Hessen und zur Regelung des Übergangsrechts (TVÜ-Forst 

Hessen) vom 13. November 2009 wird wie folgt geändert:

1. § 6 Absatz 1 Satz 1a wird wie folgt neu gefasst:

„
1a

Das Entgelt der individuellen Zwischenstufe nach Satz 1 wird zum 1. März 2010 um 

1,2 v. H. und zum 1. April 2011 um 1,5 v. H. erhöht.“

2. Die Protokollerklärung zu § 7 Absatz 2 Satz 2 und 2a wird wie folgt neu gefasst:

„Protokollerklärung zu § 7 Absatz 2 Satz 2 und 2a:

Die Besitzstandszulage – mit Ausnahme des Kinderzuschlags nach Absatz 1 Satz 2 – erhöht sich 

ab 1. April 2011 um 1,5 v.H. und ab 1. März 2012 um 2,6 v.H.“

3. § 13 wird wie folgt gefasst:

„Zwischen dem 1. Januar 2010 und dem Inkrafttreten einer neuen Entgeltordnung gelten 

für Beschäftigte, die in die Entgeltgruppe 2 Ü übergeleitetet worden sind, besondere Ta-

bellenwerte; sie betragen

a) in der Zeit vom 1. April 2011 bis 29. Februar 2012

Stufe 1
Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

1.682,21 1.862,07 1.930,84 2.015,49 2.073,68 2.121,28

b) ab 1. März 2012

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

1.725,95 1.910,48 1.981,04 2.067,89 2.127,60 2.176,43"



- 2 -

§ 2

Inkrafttreten

Dieser Tarifvertrag tritt mit Wirkung vom 1. April 2011 in Kraft.

Wiesbaden, den 6. Mai 2011

(Boris Rhein) (Klaus Wiesehügel)

Land Hessen IG BAU

(Harald Schaum)

IG BAU


